

Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad (FRADIS)

Cuentas Anuales del ejercicio comprendido entre el 1 de enero de 2023 y el 31 de diciembre de 2023

19. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN DEL EJERCICIO

	PRESUPUESTO	REALIZADO	DESVIACION ABSOLUTA	%REALIZADO S/PREVISTO
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.239.357,61	1.343.094,14	-103.736,53	108,37%
a) Cuotas de asociados y afiliados	130.276,27	249.094,14	-118.817,87	191,20%
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00	0,00	0,00	0,00%
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	1.109.081,34	1.094.000,00	15.081,34	98,64%
d) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00	0,00%
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Gastos por ayudas y otros	-153.000,00	-109.475,86	-43.524,14	71,55%
a) Ayudas monetarias	-153.000,00	-109.475,86	-43.524,14	71,55%
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00%
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00%
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00	0,00	0,00%
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00%
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00	0,00	0,00%
6. Aprovisionamientos	-363.102,00	0,00	-363.102,00	0,00%
7. Otros ingresos de explotación	0,00	0,00	0,00	0,00%
b) Subvenciones explotación incorporadas al resultado	0,00	0,00	0,00	0,00%
8. Gastos de personal	-629.997,38	-606.582,94	-23.414,44	96,28%
9. Otros gastos de explotación	-89.550,00	-525.838,03	436.288,03	587,20%
10. Amortización del inmovilizado	-6.448,07	-9.489,04	3.040,97	147,16%
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil tras pasados a resultados del ejercicio	2.739,84	2.510,58	229,26	91,63%
14. Otros resultados	0,00	365,65	-365,65	0,00%
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	0,00	94.584,50	-94.584,50	0,00%
15. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00%
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	-950,00	950,00	0,00%
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)	0,00	-950,00	950,00	0,00%
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0,00	93.634,50	-93.634,50	0,00%
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00%
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)	0,00	93.634,50	-93.634,50	0,00%